
 

 

 
LEMBARAN KALURAHAN  

KALURAHAN BANDUNG 

NOMOR: 1 TAHUN 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN BANDUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH BANDUNG, 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, Lurah wajib 

menyampaikan laporan pertanggungjawaban realisasi 

APBKal melalui Panewu setiap akhir tahun anggaran; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, ditetapkan dengan Peraturan Kalurahan 

dan disampaikan paling lambat 1 bulan setelah akhir 

tahun anggaran berkenaan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024. 

 

Mengingat : 1. 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

 2.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 10, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



  

1 

 

 3.  Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245); 

 4.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang- Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang- 

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

 5.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 123 Tahun 

2024 Tentang Kabupaten Gunungkidul Di Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Lembaran Tahun 2024 Nomor 309); 

 6.  Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor : 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 59); 

 7.  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 



  

2 

 

 8.  Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (LembaranNegara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

 9.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 10.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 11.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 12.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2021 tentang 

Pendaftaran, Pendataan dan Pemeringkatan, Pembinaan, 

dan Pengembangan, dan Pengadaan Barang dan/atau 

jasa Badan Usaha Milik Desa/ Badan Usaha Milik 

Bersama (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 252); 

 13.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor Nomor 7 

Tahun 2023 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 960); 

 14.  Peraturan Menteri Desa Nomor 13 Tahun 2023 tentang 

Petunjuk Operasional atas Fokus Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 963); 

 15.  Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 



  

3 

 

201/PMK.07/2022 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295); 

 16.  Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051) 

 17.  Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 

tentang Pengalokasian Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1052) 

 18.  Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah 

Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1); 

 19.  Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

33 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pengelolaan dan 

Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 

Nomor 34); 

 20.  Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

 21.  Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

25 Tahun 2019 tentang Pedoman Kelembagaan Urusan 

Keistimewaan pada Pemerintah Kabupaten/ Kota dan 

Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2019 Nomor 25, Tambahan Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 25); 

 22.  Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

2 Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 2, Tambahan Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 2); 

 23.  Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

 24.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 



  

4 

 

Pemerintahan Desa Kepada Camat (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

 25.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

 26.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 51); 

 27.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 28.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 73 Tahun 2019 

tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2019 Nomor 73) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 20 Tahun 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 

Nomor 20); 

 29.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 

Nomor 37); 

 30.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 68 Tahun 2020 

tentang Adaptasi Kebiasaan Baru Protokol Kesehatan 

Pencegahan Corona Virus Disease 19 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 68); 

 31.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 43 Tahun 2022 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2022 

Nomor 43); 



  

5 

 

 32.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 72 Tahun 2022 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2022 Nomor 73); 

 33.  Peraturan Desa Bandung Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2019-2024 (Lembaran Desa Tahun 2019 Nomor 2). 

 34.  Peraturan Kalurahan Bandung Nomor 6 Tahun 2024 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

2025 (Lembaran Kalurahan Bandung Tahun 2024 Nomor 

6); 

 35.  Peraturan Kalurahan Bandung Nomor 7 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Bandung Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Desa Tahun 2024 Nomor 7). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BANDUNG 

dan 

LURAH BANDUNG 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN BANDUNG TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024. 

 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024 sebagai berikut : 

1.   Pendapatan Desa  
  

 
a.   Pendapatan Asli Desa  = Rp. 36.806.350,00   
b.   Transfer  = Rp. 1.945.276.300,00   
c.   Pendapatan Lain-lain  = Rp. 3.188.613,00    

 Jumlah Pendapatan  = Rp. 1.985.271.263,00       

 2.   Belanja:  
  

 
a.   Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa   = Rp. 1.067.582.691,00   
b.   Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  = Rp. 552.904.832,26   
c.   Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa  = Rp. 11.800.000,00   
d.   Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  = Rp. 352.683.500,00   
e.   Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak Desa  
= Rp. 28.800.000,00  

  
 Jumlah Belanja Desa  = Rp. 2.013.771.023,26    
 Surplus/(Defisit)  = Rp. (28.499.760,26) 

 3.   Pembiayaan Desa :  
  

 
a.   Penerimaan Pembiayaan  = Rp. 131.026.220,57  



  

6 

 

 
b.   Pengeluaran Pembiayaan  = Rp. 0,00    

 Selisih Pembiayaan (a–b)   = Rp. 131.026.220,57    
 SiLPA Tahun Berjalan  = Rp. 102.526.460,31  

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Laporan Pertanggungjawaban Ralisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum 

dalam Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 
Desember Tahun Anggaran 2024;  

c. Lampiran III. Rincian Aset Tetap Kalurahan per 31 Desember 2024; dan 
d. Lampiran IV. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya Yang Masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dalam Lembaran Kalurahan Bandung. 

 

Ditetapkan di Bandung 

pada tanggal       Januari 2025 

LURAH BANDUNG 

 

ttd 

 

MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 

 

Diundangkan di BANDUNG 

pada tanggal      Januari 2025 

CARIK BANDUNG, 

 

ttd 

 

ROSYID HIDAYAT 

LEMBARAN KALURAHAN BANDUNG TAHUN 2024 NOMOR 1



 

16 

KABUPATEN  GUNUNGKIDUL 
KAPANEWON PLAYEN 

PEMERINTAH KALURAHAN BANDUNG 

 
 Jl. Raya Wonosari-Yogyakarta km 5,5, Bandung, Playen, GK Pos : 55861 

Posel :     Laman : www.bandung-playen.desa.id 

 
PERSETUJUAN BERSAMA 

 

BADAN PERMUSYWARATAN KALURAHAN BANDUNG 

DAN 

LURAH BANDUNG 

TERHADAP 
 

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 
BANDUNG TAHUN ANGGARAN 2024 

 
 

NOMOR : 1 / Kpts/ BAMUSKAL/ 2025 

NOMOR : 1 TAHUN 2024. 

 

Pada hari ini Senin tanggal tiga puluh bulan Januari tahun dua ribu dua 

puluh empat bertempat di Balai Kalurahan Bandung Kapanewon Playen,  

Kabupaten Gunungkidul, telah dilaksanakan acara rapat Paripurna Badan 

Permusyawaratan Kalurahan (Bamuskal) Kalurahan Bandung menyetujui 

bersama terhadap Peraturan Kalurahan Bandung tentang Laporan Realisasi 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan (APBKal) Tahun Anggaran 2024, 

untuk ditetapkan menjadi Peraturan Kalurahan. 

Naskah Peraturan Kalurahan sebagaimana terlampir. 

Demikian persetujuan bersama ini dibuat di Bandung dan ditanda tangani 

bersama oleh Ketua Badan Permusyawaratn Kalurahan Bandung dan Lurah 

Bandung. 

 

 .... KETUA BAMUSKAL LURAH 
 
 

  
 ANTONIUS WASIMIN MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 



 

8 

 

DAFTAR HADIR 

RAPAT BERSAMA ANTARA PEMERINTAH KALURAHAN DAN BADAN 
PERMUSYAWARATAN KALURAHAN KALURAHAN BANDUNG  

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL  
TAHUN 2025 

 

Hari : Senin 

Tanggal : 30 Januari 2025. 

Tempat : Balai Kalurahan Bandung 

Acara : Persetujuan Bersama Terhadap Peraturan Kalurahan Bandung 
tentang Laporan Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Bandung Tahun Anggaran 2024 
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Lurah Bandung 
 

 
 
MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 



 

9 

 

LAMPIRAN I 

PERATURAN KALURAHAN BANDUNG 
NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 
 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Bandung Kapanewon 

Kabupaten Gunungkidul 
Tahun Anggaran 2024 

 
Daftar Isi 

halaman 
I. Laporan Realisasi APBKal  ..............................................................  11 
II. Catatan Atas Laporan Keuangan  ....................................................  12 

A. Informasi Umum  ....................................................................  12 
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  .......................................  12 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran  ................................  12 
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas  .............................................  12 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  .............................................  12 
3. Dana Desa  ......................................................................  12 
4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  .................  12 

5. Alokasi Dana Desa  ..........................................................   12 
6. Bantuan Keuangan Propinsi  ...........................................  13 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  .......................................  13 
8. Pendapatan Lain  .............................................................   13 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa  .........  13 
10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  ...........  13 
11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Desa ...............  13 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa  ........   13 
13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan   

Mendesak Desa  ...............................................................  13 
14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi  .........................  13 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  .......  14 
16. Pembiayaan  ....................................................................  14 
17. Aset Desa  ........................................................................  15 

18. Penyertaan Modal Desa  ...................................................  15 
III. Lampiran  

Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024 ................  10  
Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari–                     

31 Desember Tahun Anggaran 2024  ........................  16 
Lampiran III. Rincian Aset Tetap Kalurahan per 31 Desember               

2024  ........................................................................  23 

Lampiran IV. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan           
Program Lainnya Yang Masuk ke Kalurahan  ...........  32 

 
 

 
 



 

10 

 

LAPORAN REALISASI APB DESA PEMERINTAH KALURAHAN BANDUNG 

Kapanewon Playen 

Kabupaten GunungkiduL 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Ref Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Pendapatan Asli Desa 43.425.350,00 36.806.350,00 6.619.000,00

Pendapatan Transfer 2.018.034.300,00 1.945.276.300,00 72.758.000,00

Dana Desa 912.823.000,00 912.829.000,00 (6.000,00)

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi 

Daerah 76.020.100,00 83.760.000,00 (7.739.900,00)

Alokasi Dana Desa
773.379.700,00 768.687.300,00 4.692.400,00

Bantuan Keuangan Propinsi 
0,00 0,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota
255.811.500,00 180.000.000,00 75.811.500,00

Pendapatan Lain lain 1.689.750,00 3.188.613,00 (1.498.863,00)

2.063.149.400,00 1.985.271.263,00 77.878.137,00

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa   1.214.431.466,57 1.067.582.691,00 146.848.775,57

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 560.688.154,00 552.904.832,26 7.783.321,74

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 14.980.000,00 11.800.000,00 3.180.000,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 368.276.000,00 352.683.500,00 15.592.500,00

30.800.000,00 28.800.000,00 2.000.000,00

JUMLAH BELANJA 2.189.175.620,57 2.013.771.023,26 175.404.597,31

SURPLUS/(DEFISIT) (126.026.220,57) (28.499.760,26) (97.526.460,31)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 131.026.220,57 131.026.220,57 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

PEMBIAYAAN NETTO 126.026.220,57 131.026.220,57 (5.000.000,00)

SILPA TAHUN BERJALAN 0,00 102.526.460,31 102.526.460,31

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak Desa

PENDAPATAN

JUMLAH PENDAPATAN

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bandung, 30 Januari 2025 

Lurah Bandung 
 

 

 

Mawal Edi Tri Kusmantya 



 

11 

 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

Kalurahan Bandung, Kapanewon Playen, Kab. Gunungkidul 

TAHUN ANGGARAN 2024 

A. Informasi Umum

Pemerintah Kalurahan Bandung merupakan Kalurahan di Kapanewon  Playen, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan

Keputusan Bupati No. 141/235/PG/KPTS/2015 Tangal 3 Desember 2015 saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Bandung

1 Lurah                   : Mawal Edi Tri Kusmantya

2 Carik                    : Rosyid Hidayat

3 Bendahara            : Felicitas Dwi M.H.

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Jogja - Wonosari, Km. 5,5, Bandung, Bandung, Playen, Gunungkidul

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 102.526.460,31

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0,00

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 94.817.165,00

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun  anggaran berjalan 94.817.165,00

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0,00

Saldo Kas per 31 Desember 2024 102.526.460,31

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
a. Hasil Usaha Desa 43.425.350,00 36.806.350,00 6.619.000,00

b. Hasil Aset 0,00 0,00 0,00

c. Swadaya, Partisipasi, dan Gotong Royong 0,00 0,00 0,00

d. Lain-lain PADes yang sah 0,00 0,00 0,00

43.425.350,00 36.806.350,00 6.619.000,00

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahap 1 220.047.600,00 220.047.600,00 0,00

Tahap 2 327.649.800,00 327.649.800,00 0,00

Tahap 3 146.698.400,00 146.698.400,00 0,00

Tahap 4 218.427.200,00 218.433.200,00 (6.000,00)

912.823.000,00 912.829.000,00 (6.000,00)

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahap 1 38.010.050,00 38.010.050,00 0,00

Tahap 2 38.010.050,00 38.010.050,00 0,00

Kekurangan Bagi Hasil Pajak tahun 2023 0,00 7.739.900,00 (7.739.900,00)

76.020.100,00 83.760.000,00 (7.739.900,00)

5. Alokasi Dana Desa

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:      

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahap 1 64.400.000,00 64.040.000,00 360.000,00

Tahap 2 64.400.000,00 64.040.000,00 360.000,00

Tahap 3 64.400.000,00 64.040.000,00 360.000,00

Tahap 4 64.400.000,00 64.040.000,00 360.000,00

Tahap 5 64.400.000,00 64.065.450,00 334.550,00

Tahap 6 64.400.000,00 64.065.450,00 334.550,00

Tahap 7 64.400.000,00 64.065.450,00 334.550,00

Tahap 8 64.400.000,00 64.065.450,00 334.550,00

Tahap 9 64.400.000,00 64.065.450,00 334.550,00

Tahap 10 64.400.000,00 64.065.450,00 334.550,00

Tahap 11 64.400.000,00 64.065.450,00 334.550,00

Tahap 12 64.979.700,00 64.069.150,00 910.550,00

773.379.700,00 768.687.300,00 4.692.400,00

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan  dasar  harga  perolehan. Pendapatan dicatat pada saat 

kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun 

anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

 Terdapat selisih dikarenakan kesalahan entri pagu anggaran Dana Desa 

yang seharusnya Rp. 912.829.000,00 namun dianggarkan Rp. 912.823.000,00 

sehingga ada selesih lebih sebesar Rp. 6.000,00 

Keterangan Pencatatan Penerimaan DDS Tahun 2024:

Keterangan Pencatatan Penerimaan ADD Tahun 2024:

Keterangan Pencatatan Penerimaan PAKal Tahun 2024: Terdapat selisih penganggaran Pendapatan Asli Kalurahan yang seharusnya 

Rp. 43.425.350,00 namun hanya terealisai Rp. 36.806.350,00 sehingga ada 

selesih kurang sebesar Rp. 6.619.000,00. Kekurangan tersebut dikarenakan 

belum dibayarnya sewa kios dan sewa tanah kas kalurahan oleh Penyewa.

 Terdapat selisih dikarenakan kesalahan entri pagu anggaran Alokasi Dana 

Desa yang seharusnya Rp. 768.687.300,00 namun dianggarkan Rp. 

773.379.700,00 sehingga ada selesih kurang sebesar Rp. 4.692.400,00 
 



 

12 

 

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
BKP 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
BKK Kalurahan 2024 255.811.500,00 180.000.000,00 75.811.500,00

255.811.500,00 180.000.000,00 75.811.500,00

8. Pendapatan lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Bunga bank 1.689.750,00 3.188.613,00 (1.498.863,00)

Lain-lain pendapatan yang sah 0,00 0,00 0,00

1.689.750,00 3.188.613,00 (1.498.863,00)

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
- Belanja Pegawai 721.954.370,00 714.520.804,00 7.433.566,00

- Belanja Barang dan Jasa 355.057.096,57 222.282.887,00 132.774.209,57

- Belanja Modal 137.420.000,00 130.779.000,00 6.641.000,00

1.214.431.466,57 1.067.582.691,00 146.848.775,57

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
- Belanja Barang dan Jasa 270.450.500,00 264.291.500,00 6.159.000,00 269.250.500,00               

- Belanja Modal 290.237.654,00 288.613.332,26 1.624.321,74 291.437.654,00               

560.688.154,00 552.904.832,26 7.783.321,74 290.237.654,00               

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
- Belanja Barang dan Jasa 14.980.000,00 11.800.000,00 3.180.000,00

- Belanja Modal 0,00 0,00 0,00

14.980.000,00 11.800.000,00 3.180.000,00

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
- Belanja Barang dan Jasa 344.168.000,00 333.677.500,00 10.490.500,00

- Belanja Modal 24.108.000,00 19.006.000,00 5.102.000,00

368.276.000,00 352.683.500,00 15.592.500,00

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
- Belanja tidak terduga 30.800.000,00 28.800.000,00 2.000.000,00

30.800.000,00 28.800.000,00 2.000.000,00

14. Belanja Desa dalam klasifikasi Ekonomi

Jumlah Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,00 46.368.000,00 432.000,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 577.666.200,00 573.431.250,00 4.234.950,00

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 40.173.600,00 40.173.589,00 11,00

Tunjangan BPD 57.314.570,00 54.547.965,00 2.766.605,00

721.954.370,00 714.520.804,00 7.433.566,00

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 200.414.382,00 125.093.650,00 75.320.732,00

Belanja Jasa Honorarium 244.908.150,00 206.015.000,00 38.893.150,00

Belanja Perjalanan Dinas 6.630.000,00 2.685.000,00 3.945.000,00

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di 

kas Desa

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan 

pihak ketiga

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang 

berlokasi di Desa

Keterangan Pencatatan Penerimaan BKK Kab.TA. 2024: Terdapat selisih penganggaran Bantuan Keuangan Khusus Kabupaten yang 

seharusnya Rp. 180.000.000,00 namun dianggarkan Rp. 255.811.500,00 

sehingga ada selesih kurang sebesar Rp. 75.811.500,00. Kesalahan tersebut 

disebabkan tidak dihapusnya Anggaran untuk kegiatan kode rekening 1.4.10. 

Dukungan dan Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. 

Kewilayahan dan Pembangunan Desa pada saat menyusun Perubahan 

Anggaran.

 



 

13 

 

Belanja Jasa Sewa 21.690.000,00 11.790.000,00 9.900.000,00

Belanja Operasional Perkantoran 53.797.782,25 48.859.141,00 4.938.641,25

Belanja Pemeliharaan 12.749.282,32 3.992.596,00 8.756.686,32

Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan 

kepada Masyarakat 444.466.000,00 433.616.500,00 10.849.500,00

984.655.596,57 832.051.887,00 152.603.709,57

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 30.800.000,00 28.800.000,00 2.000.000,00

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 51.020.000,00 48.520.000,00 2.500.000,00

Belanja Modal Kendaraan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan taman 183.412.000,00 183.035.000,00 377.000,00

Belanja Modal Jalan/prasarana jalan 208.333.654,00 206.843.332,26 1.490.321,74

Belanja Modal Jembatan 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Lainnya 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00

451.765.654,00 438.398.332,26 13.367.321,74

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi )

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa 874.081.584,25 853.441.137,00 20.640.447,25

Sub Bidang Sarana dan Prasarana 

Pemerintahan Desa 136.898.282,32 122.615.596,00 14.282.686,32

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 4.454.496,00 4.054.000,00 400.496,00

Sub Bidang Tata Paja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 186.442.244,00 75.457.000,00 110.985.244,00

Sub Bidang Pertanahan 12.554.860,00 12.014.958,00 539.902,00

1.214.431.466,57 1.067.582.691,00 146.848.775,57

Bidang Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 176.422.000,00 173.486.000,00 2.936.000,00

Sub Bidang Kesehatan 124.440.500,00 123.140.500,00 1.300.000,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 230.425.654,00 228.893.332,26 1.532.321,74

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 29.400.000,00 27.385.000,00 2.015.000,00

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, 

dan Informatika 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pariwisata 0,00 0,00 0,00

560.688.154,00 552.904.832,26 7.783.321,74

Bidang Pembinaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban 

Umum, Dan Perlindungan Masyarakat 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 4.500.000,00 4.000.000,00 500.000,00

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 10.480.000,00 7.800.000,00 2.680.000,00

14.980.000,00 11.800.000,00 3.180.000,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 356.526.000,00 345.933.500,00 10.592.500,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 6.750.000,00 6.750.000,00 0,00

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil 

Dan Menengah (UMKM) 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0,00 0,00 0,00

368.276.000,00 352.683.500,00 15.592.500,00

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

Sub Bidang Keadaan Darurat 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak 28.800.000,00 28.800.000,00 0,00

30.800.000,00 28.800.000,00 2.000.000,00

16. Pembiayaan

Jumlah Netto pembiayaan tahun Anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Penerimaan Pembiayaan 131.026.220,57 131.026.220,57 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

136.026.220,57 131.026.220,57 5.000.000,00

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari

1. SILPA Tahun Anggaran sebelumnya 131.026.220,57 131.026.220,57 0,00

2. Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00

3. Hasi Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan 0,00 0,00 0,00

131.026.220,57 131.026.220,57 0,00  



 

14 

 

 
Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

1. Pembentukan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00

2. Penyertaan Modal Desa 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

17. Aset Desa

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut

2023 2024

 Penambahan/ 

(Pengurangan) 
Tanah 0,00 0,00 0,00

Peralatan dan Mesin 440.909.970,00 473.529.970,00 48.520.000,00

Gedung dan Bangunan 1.642.826.150,00 2.087.187.470,00 444.361.320,00

Jalan, irigasi, dan jaringan 11.484.089.661,00 11.690.407.993,26 184.235.000,00

Aset Tetap lainnya 57.936.000,00 57.936.000,00 206.843.332,26

Konstruksi dalam pengerjaan 307.325.320,00 61.899.000,00 (245.426.320,00)

13.933.087.101,00 14.370.960.433,26 638.533.332,26

Koreksi pencatatan aset tahun 2024 :

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran IV

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

2023 2024

 Penambahan/ 

(Pengurangan) 
- 0,00 0,00 0,00

Lurah Bandung

MAWAL EDI TRI KUSMANTYA

Bandung, 30 Januari 2025

 Terdapat direklasipikasikan dari Aset Kontruksi dalam pengerjaan pada tahun 2023 dan 

2024 menjadi aset Gedung dan Bangunan untuk Belanja modal Gedung Pertemuan 

Kalurahan senilai Rp. 414.684.320,00 dengan rincian sebagai berikut: 

No. Nama Aset
Tahun 

Perolehan
Nilai Aset

1 Gedung Pertemuan 2019 81,539,000.00Rp     

2016 38,933,320.00Rp     

2017 137,853,000.00Rp    

2020 4,000,000.00Rp       

2021 45,000,000.00Rp     

2024 91,459,000.00Rp     

2024 15,900,000.00Rp     

414,684,320.00Rp    Jumlah



 

16 

 

LAMPIRAN II 

 
 
 
 
 
 
 

LAPORAN REALISASI KEGIATAN  
PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER  

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

Kode 
Rek. 

Program / Kegiatan Nama Output 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 

Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain-lain (Rp) 

Ben-
tuk 
Lain 

Vol. 
Satu-

an 
Anggaran (Rp.) Vol. 

Satu-
an 

Anggaran (Rp.) 
Capaian 

(%) 
1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. BIDANG 
PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DESA 

      1.214.431.466,57      1.067.582.691,00    193.942.650,00  755.487.987,00  118.152.054,00    

1.1.01 Penyediaan Penghasilan 
Tetap dan Tunjangan Kepala 
Desa 

Terbayarnya 
Siltap Kepala 
Desa 

12 bln 46.800.000,00  12 bln 46.368.000,00  99,08%   42.768.000,00  3.600.000,00    

1.1.02 Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa 

Terbayarnya 
Siltap perangkat 
Desa 

12 bln 577.666.200,00  12 bln 573.431.250,00  99,27%   532.007.250,00  41.424.000,00    

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial 
bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

Terbayarnya 
Jamkes Kades 
dan Perangkat 
Desa 

12 bln 40.173.600,00  12 bln 40.173.589,00  100,00%   40.173.589,00      

1.1.04 Penyediaan Operasional 
Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD dll) 

Tesedianya 
operasional 
selama 1 th 

12 bln 29.631.146,00  12 bln 26.489.363,00  89,40%   25.067.863,00  1.421.500,00    

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD Terbayarnya 
Tunj BPD 

12 bln 57.314.570,00  12 bln 54.547.965,00  95,17%   50.497.965,00  4.050.000,00    

 

PERATURAN KALURAHAN BANDUNG 
NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 



 

16 

 

Kode 
Rek. 

Program / Kegiatan Nama Output 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 

Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain-lain (Rp) 

Ben-
tuk 
Lain 

Vol. 
Satu-

an 
Anggaran (Rp.) Vol. 

Satu-
an 

Anggaran (Rp.) 
Capaian 

(%) 
1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1.06 Penyediaan Operasional BPD 
(rapat, ATK, Makan Minum, 
Pakaian Seragam, Listrik0 dll) 

Tersedianya 
Operasional 
BPD 

12 bln 11.983.000,00  12 bln 11.983.000,00  100,00%   11.983.000,00      

1.1.07 Penyediaan 
Insentif/Operasional RT/RW 

Terlaksananya 
Kegiatan 
Oprasional RT 
RW 

12 bln 28.375.320,00  12 bln 28.375.320,00  100,00%   3.055.320,00  25.320.000,00    

1.1.08 Penyediaan operasional 
Pemkal yang bersumber dari 
DDS 

Terpenuhinya 
operasional 
Pemkal selama 
1 tahun 

1 ls 64.362.748,25  1 ls 54.297.650,00  84,36% 54.297.650,00        

1.1.99 Lain-lain sub bidang Siltap 
dan operasional 
pemerintahan desa 

Terbayarnya 
upah penjaga 
malam 

12 bln 17.775.000,00  12 bln 17.775.000,00  100,00%   17.775.000,00      

1.2.1 Penyediaan sarana(aset 
tetap) 
perkantoran/pemerintahan 

Tersedianya 
aset tetap 
kantor/pemerint
ahan 

1 ls 2.400.000,00  1 ls 0,00  0,00%         

1.2.2 Pemeliharaan 
gedung/prasarana kantor 
desa 

Terlaksananya 
pemeliharaan 
gedung/prasara
na kantor desa 

1 ls 2.018.282,32  1 ls 200.000,00  0,00%   200.000,00      

1.2.3 Pembangunan/rehabilitasi/pe
ningkatan gedung/prasarana 
kantor desa 

Terlaksananya 
pembangunan 
gedung kantor 
desa 

1 ls 107.600.000,00  1 ls 107.359.000,00  99,78% 91.459.000,00  15.900.000,00      

1.2.90 Pengadaan peralatan kerja Pembelian 
fingerprint dan 
kursi kantor 

1 ls 14.720.000,00  1 ls 10.720.000,00  72,83%   8.860.000,00  1.860.000,00    

1.2.94 Rehabilitasi/pemeliharaan 
kendaraan dinas/operasional 

Perawatan 
Kendaraan 
dinas 

2 unit 4.925.000,00  2 unit 3.086.596,00  62,67%     3.086.596,00    

1.2.95 Penyediaan jasa 
perbaikan/servis peralatan 
kerja 

Servis alat 
kantor 

1 paket 5.235.000,00  1 paket 1.250.000,00  23,88%   600.000,00  650.000,00    



 

17 

 

Kode 
Rek. 

Program / Kegiatan Nama Output 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 

Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain-lain (Rp) 

Ben-
tuk 
Lain 

Vol. 
Satu-

an 
Anggaran (Rp.) Vol. 

Satu-
an 

Anggaran (Rp.) 
Capaian 

(%) 
1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.3.1 Pelayanan administrasi 
umumdan kependudukan 

Terlaksananya 
pelayanan adm. 
Umum dan 
kependudukan 

1 ls 400.000,00  1 ls 0,00  0,00%         

1.3.02
. 

Penyusunan, Pendataan, dan 
Pemutakhiran Profil Desa **) 

Update data 
profil desa 

1 paket 1.124.496,00  1 paket 1.124.000,00  99,96% 1.124.000,00        

1.3.90
. 

Penyusunan monografi desa Dokumen 
monografi 2024 

1 paket 900.000,00  1 paket 900.000,00  100,00% 900.000,00        

1.3.91 Pendataan keluarga/rumah 
tangga miskin 

Update data 
kemiskinan 

1 paket 2.030.000,00  1 paket 2.030.000,00  100,00% 2.030.000,00        

1.4.01
. 

Penyelenggaraan 
Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes 
(Reguler) 

Terselenggaran
ya Musdes 
RKPDes dan  
Musrenbangdes 

1 paket 8.500.000,00  1 paket 2.100.000,00  24,71% 2.100.000,00        

1.4.02
. 

Penyelenggaraan 
Musyawaran Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non 
Reguler) 

Terselenggaran
ya Musdus dan 
Musdes 
BUMDes dan 
BDT 

1 paket 7.200.000,00  1 paket 7.200.000,00  100,00%     7.200.000,00    

1.4.03
. 

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Dokumen 
RKPDes 2020, 
Perubahan 
RKPDesa 2019 

1 paket 5.675.000,00  1 paket 5.675.000,00  100,00%     5.675.000,00    

1.4.04
. 

Penyusunan Dokumen 
Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll) 

Dokumen 
Perubhan 
APBDes 
2019,APBDes 
2020 dan 
pertanggungjaw
aban APBDes 
2018 

1 paket 3.600.000,00  1 paket 3.600.000,00  100,00%     3.600.000,00    

1.4.05 Pengelolaan 
administrasi/inventarisasi/pen
ilaian aset desa 

Terdata dan 
tertatanya aset 
milik kalurahan 

1 paket 23.840.000,00  1 paket 12.800.000,00  53,69% 9.200.000,00  3.600.000,00      

1.4.06 Penyusunan Kebijakan Desa 
(Perdes/Perkades selain 

Tersusunanya 
Perdes 

1 paket 2.600.744,00  1 paket 0,00  0,00%         



 

18 

 

Kode 
Rek. 

Program / Kegiatan Nama Output 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 

Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain-lain (Rp) 

Ben-
tuk 
Lain 

Vol. 
Satu-

an 
Anggaran (Rp.) Vol. 

Satu-
an 

Anggaran (Rp.) 
Capaian 

(%) 
1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Perencanaan/Keuangan) pemanfaatan 
TKD, Purna 
Tugas dan LKD) 

1.4.07
. 

Penyusunan Laporan Kepala 
Desa, LPPDesa dan 
Informasi Kepada Masyarakat 

Penyusunan 
Laporan Kepala 
Desa, LPPDesa 
dan Informasi 
Kepada 
Masyarakat 

1 paket 2.400.000,00  1 paket 1.200.000,00  50,00%   1.200.000,00      

1.4.08
. 

Pengembangan Sistem 
Informasi Desa 

Pengelolaan 
SID 

1 paket 43.710.000,00  1 paket 32.832.000,00  75,11% 32.832.000,00        

1.4.9 Koordinasi/kerjasama 
penyelenggaraan 
pemerintahan dan 
pembanguinan desa 

Penyediaan 
SPPD 

1 ls 3.030.000,00  1 ls 685.000,00  22,61%     685.000,00    

1.4.10 Dukungan dan sosialisasi 
pelaksanaan pilkades, 
pemilihan Ka. Kewilayahan 
dan pembangunan desa 

Terpilihnya 
Lurah dan 
Bamuskal 

1 ls 76.521.500,00  1 ls 0,00  0,00%         

1.4.90
. 

Penyusunan laporan 
keuangan bulanan/SPJ dan 
semesteran 

Dokumen 
Laporan SPJ 
Bulanan 

12 bln 1.730.000,00  12 bln 1.730.000,00  100,00%     1.730.000,00    

1.4.92 Penghargaan purna tugas 
bagi aparatur pemerintahan 
desa 

Terbayarnya 
penghargaan 
purna tugas 
bagi Kaur Tata 
Laksana 

1 ls 7.635.000,00  1 ls 7.635.000,00  100,00%     7.635.000,00    

1.5.94 Intensifikasi pemungutan 
pajak daerah /PBB 

Penarikan Pajak 
PBB dan 
Pembayaran 
Pajak TKD 

1 paket 12.554.860,00  1 paket 12.014.958,00  95,70%   1.800.000,00  10.214.958,00    

                            

2 Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa 

      560.688.154,00      552.904.832,26    373.875.540,00  0,00  179.029.292,26    

2.1.01 Penyelenggaran Terlaksananya 1 paket 59.500.000,00  1 paket 58.000.000,00  97,48% 58.000.000,00        



 

19 

 

Kode 
Rek. 

Program / Kegiatan Nama Output 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 

Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain-lain (Rp) 

Ben-
tuk 
Lain 

Vol. 
Satu-

an 
Anggaran (Rp.) Vol. 

Satu-
an 

Anggaran (Rp.) 
Capaian 

(%) 
1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Ma
drasah NonFormal Milik Desa 
(Honor,Pakaian dll) 

kegiatan PAUD 

2.1.6 Pembangunan/rehabulitasi/pe
ningkatan/pengadaan 
sarana/prasarana/alat peraga 

Terlaksananya 
Rehab Gedung 
PAUD Nog. II 

1 paket 29.823.000,00  1 paket 29.677.000,00  99,51% 29.677.000,00        

2.1.7 Pembangunan/rehabilitasi/pe
ningkaan sarana/prasarana 
perpustakaan/taman bacaan 

Terlaksananya 
pembangunan 
gedung 
perpustakaan 

1 paket 70.989.000,00  1 paket 70.899.000,00  99,87% 70.899.000,00        

2.1.08 Pengelolaan Perpustakaan 
Milik Desa (Pengadaan Buku, 
Honor, Taman Baca) 

Penyediaan 
Fasilitas 
Perpustakaan 

1 paket 16.110.000,00  1 paket 14.910.000,00  92,55% 14.910.000,00        

2.2.01 Penyelenggaraan Pos 
Kesehatan Desa/Polindes 
Milik Desa 

Terselenggaran
ya kegiatan 
Posyandu 

1 ls 10.070.000,00  1 ls 9.170.000,00  91,06% 9.170.000,00        

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu 
(Mkn Tambahan, Kls Bumil, 
Lamsia, Insentif) 

Pemberian PMT 
Bumil, Busui 
dsb 

1 ls 13.920.000,00  1 ls 13.920.000,00  100,00% 13.920.000,00        

2.2.04 Penyelemggaraan Desa 
Siaga Kesehatan 

Terlaksananya 
kegiatan desa 
siaga kesehatan 

1 ls 25.450.500,00  1 ls 25.050.500,00  98,43% 25.050.500,00        

2.2.09 Pembangunan/Rehabilitasi/P
eningkatan/pengadaan 
sarana/prasarana Posyandu 

Pemberian 
sarana 
prasarana 
posyandu 

1 paket 7.200.000,00  1 paket 7.200.000,00  100,00% 7.200.000,00        

2.2.94 Pemberian makanan 
tambahan untuk balita/siswa 
PAUD 

PMT PAUD 1 ls 15.600.000,00  1 ls 15.600.000,00  100,00% 15.600.000,00        

2.2.98
. 

Insentif kader kesehatan/KB Terbayarnya 
insentif kader 
kesehatan/ KB 

12 bln 52.200.000,00  12 bln 52.200.000,00  100,00% 52.200.000,00        

2.3.11
. 

Pembangunan/rehabilitasi/pe
ningkatan/pengerasan jalan 
lingkungan 

Terlaksananya 
pembangunan 
corblok 

1 paket 189.225.654,00  1 paket 187.837.332,26  99,27% 48.664.040,00    139.173.292,26    



 

20 

 

Kode 
Rek. 

Program / Kegiatan Nama Output 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 

Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain-lain (Rp) 

Ben-
tuk 
Lain 

Vol. 
Satu-

an 
Anggaran (Rp.) Vol. 

Satu-
an 

Anggaran (Rp.) 
Capaian 

(%) 
1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.3.02 Pembangunan/rehabilitasi/pe
ningkatan balai desa/balai 
kemasyarakatan 

terlaksananya 
pembangunan 
balai 
kemasyarakata
n Padukuhan 
Bandung 

1 paket 41.200.000,00  1 paket 41.056.000,00  99,65% 1.200.000,00    39.856.000,00    

2.4.1 Dukungan pelaksanaan 
program pembangunan/rehab 
rumah tidak layak huni 

Terlaksananya 
RTLH 

1 paket 21.650.000,00  1 paket 20.985.000,00  96,93% 20.985.000,00        

2.4.91
. 

Pemberian Stimulan jamban 
Sehat 

Stimulan 
jamban sehat 

1 paket 7.750.000,00  1 paket 6.400.000,00  82,58% 6.400.000,00        

                            

3 Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 

      14.980.000,00      11.800.000,00    0,00  11.800.000,00  0,00    

3.3.93
. 

Operasional Karang Taruna operasional 
Karang Taruna 

1 paket 4.500.000,00  1 paket 4.000.000,00  88,89%   4.000.000,00      

3.4.95
. 

Operasional LPMD/LPMP Operasional 
LPMD dan/ atau 
LPMP 

1 paket 5.680.000,00  1 paket 3.000.000,00  52,82%   3.000.000,00      

3.4.96
. 

Operasional PKK Operasional 
PKK 

1 paket 4.800.000,00  1 paket 4.800.000,00  100,00%   4.800.000,00      

                            

4 Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

      368.276.000,00      352.683.500,00    352.683.500,00  0,00  0,00    

4.2.01 Peningkatan produksi 
tanaman pangan 

Terlaksananya 
program 
ketahanan 
pangan dan 
hewani 

1 paket 356.526.000,00        1   paket  345.933.500,00  97,03% 345.933.500,00        

4.3.02 Peningkatan Kapatitas 
Perangkat Desa 

Bimtek 
Ketugasan 
Pamong 

1 paket 1.750.000,00  1 paket 1.750.000,00  100,00% 1.750.000,00        

4.3.99 Lain-lain Kegiatan Sub Bimtek 1 paket 5.000.000,00  1 paket 5.000.000,00  100,00% 5.000.000,00        



 

21 

 

Kode 
Rek. 

Program / Kegiatan Nama Output 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 

Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain-lain (Rp) 

Ben-
tuk 
Lain 

Vol. 
Satu-

an 
Anggaran (Rp.) Vol. 

Satu-
an 

Anggaran (Rp.) 
Capaian 

(%) 
1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Bidang peningkatan 
kapasitas aparatur desa 

ketugasan TPK 

4.6.99 Lain-lain Kegiatan Sub 
Bidang dukungan 
penanaman modal 

Terlaksananya 
penanaman 
modal bumkal 

1 paket 5.000.000,00  1 paket 0,00  0,00%         

                            

5 Bidang Penanggulangan 
Bencana, Darurat dan 
Mendesak Desa 

      30.800.000,00      28.800.000,00    28.800.000,00  0,00  0,00    

5.1.00 Kegiatan penanggulanagn 
bencana 

Penanganan 
bencana dan 
keadaan darurat 

1 paket 2.000.000,00  1  paket  0,00  0,00%         

5.3.01 Penanganan keadaan 
mendesak 

Penyaluran BLT 
DDS 2024 

1 paket 28.800.000,00  1 paket 28.800.000,00  100,00% 28.800.000,00        

                            

  JUMLAH BELANJA DESA       2.189.175.620,57      2.013.771.023,26    949.301.690,00  767.287.987,00  297.181.346,26    

 

Bandung, 30 Januari 2024 
Lurah Bandung 

 
 

 
MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 

 

 

 

 

 



 

22 

 

LAMPIRAN III 

 

 

 

 
 

 

 

Pemerintah Kalurahan Bandung 

Kapanewon Playen Kabupaten Gunungkidul 

Rincian Aset Tetap Kalurahan  
Per 31 Desember 2024 

 

Jenis Nomor Tanggal

I

II 473.529.970,00Rp       

1 141.584.527,00Rp            

a Laptop/Netbook  1.3.2.08.03.01 2012 3.000.000,00Rp             RR

1.3.2.08.03.02 2009 6.000.000,00Rp             RB 29/09/2014

nota 16 29/09/2014 1.3.2.08.03.03 2014 4.826.277,00Rp             B

nota 24/12/2015 1.3.2.08.03.04 2015 5.600.000,00Rp             B

nota 24/12/2015 1.3.2.08.03.05 2015 6.500.000,00Rp             B

nota 23/12/2015 1.3.2.08.03.06 2015 5.200.000,00Rp             B

nota 14 21/11/2017 1.3.2.08.03.07 2017 7.000.000,00Rp             B

nota 14 21/11/2017 1.3.2.08.03.08 2017 7.000.000,00Rp             B

1.3.2.08.03.09 2021 8.000.000,00Rp             B

b Monitor 1.3.2.08.01.1 2009 750.000,00Rp                RB

nota 90 30/12/2011 1.3.2.08.01.2 2011 1.250.000,00Rp             

nota 9 21/10/2013 2013 446.000,00Rp                RB

c CPU 1.3.2.08.02.1 2009 1.750.000,00Rp             RB

Komputer all in one 2020 5.500.000,00Rp             B

nota 88 30/12/2013 1.3.2.08.02.2 2012 2.450.000,00Rp             B

d Printer 2010 895.000,00Rp                B

nota 14 04/11/2016 1.1.3.02.03.1 2016 1.170.750,00Rp             B

nota 28/12/2012 1.1.3.02.03.2 2012 885.000,00Rp                

nota 89 30/12/2011 1.1.3.02.03.3 2011 1.300.000,00Rp             

28/12/2019 1.1.3.02.03.4 2019 1.600.000,00Rp             B

nota 20/12/2022 1.1.3.02.03.5 2022 2.978.000,00Rp             B

e Charger nota 356 20/11/2012 1.3.2.08.08.01 2012 500.000,00Rp                

f Jaringan listrik 1.3.4.05.05.1 1.500.000,00Rp             B

Jaringanlistrik gedung pertemuan 1.3.4.05.05.2 2020 9.433.500,00Rp             

No Kelas aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan ( Rp) 

 Kondisi Aset 

Tetap*) 
Keterangan

Tanah

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

Peralatan Komputer

 

 

PERATURAN KALURAHAN BANDUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 



 

23 

 

Jenis Nomor Tanggal

g Printer 2023 3.350.000,00Rp             B Perpus

h Printer

2023 3.500.000,00Rp             B

Kantor 

Pemkal

i Laptop/ Machbook

2023 15.000.000,00Rp           B

Kantor 

Pemkal

j Komputer PC

2023 11.500.000,00Rp           B

Kantor 

Pemkal

k Mesin Absensi (Finger Print) 2024 800.000,00Rp                B ADD

l Laptop 2024 9.200.000,00Rp             B ADD

m Hp Android 2024 3.500.000,00Rp             B DDS

n Laptop 2024 9.200.000,00Rp             B ADD

2 54.344.000,00Rp              

a Traktor

b Grader

c Mesin bor

d Genset Bkp 00036/KWT/03.2009/20223/29/2022 1.3.2.01.07.01 2022 12.000.000,00Rp           B balai desa

e Dissel air

BKP 0024/KWT/03.2009/202210/11/2022 1.3.2.01.07.02 2022 10.000.000,00Rp           B

syg dan 

jambu

f Instalasi BKP 0024/KWT/03.2009/202310/12/2022 1.3.4.03.13.01 2022 15.844.000,00Rp           B

g Sewa Alat Bor BKP 0024/KWT/03.2009/202410/13/2022 2022 16.500.000,00Rp           

3 4.000.000,00Rp                

a Kendaraan bermotor roda 4

b Kendaranan bermotor roda 2 BPKB 05/09/2014 1.3.2.02.04.1 2014 4.000.000,00Rp             B Kirana

4 68.680.373,00Rp              

a Kamera digital nota 14 21/11/2017 1.3.2.09.01.1 2017 7.000.000,00Rp             B

b sound syistem

23/10/2019 1.3.2.09.08.1 2019 15.000.000,00Rp           B

untuk 5 

paud

c Proyektor LCD 2012 7.339.873,00Rp             b

. d Kipas angin 1.3.2.07.04.1 2010 250.000,00Rp                RB

e jamdinding 2010 50.000,00Rp                  RB

f Jam dinding 1.3.2.07.05.1 2009 75.000,00Rp                  RB 2 buah

g Kipas Angin nota 5448 27/09/2014 1.3.2.07.04.2 2014 1.125.000,00Rp             RR 3 Buah

h TV LCD nota 005450 27/09/2014 1.3.2.07.05.2 2014 3.350.000,00Rp             B

i Jam Dinding nota 24/12/2015 1.3.2.07.05.4 2015 200.000,00Rp                RR 4 buah

j Jamdinding 2013 85.500,00Rp                  

k wereles nota 22 25/04/2017 1.3.2.09.0.06.01 2017 2.850.000,00Rp             RB

l wereles paud 1.3.2.09.0.06.02 2019 B

m wereles 1.3.2.09.0.06.03 2020 2.500.000,00Rp             

n Jam Dinding nota 21 04/11/2016 1.3.2.07.05.5 2016 200.000,00Rp                RR 4 buah

o kipasn angin nota 13 09/05/2016 1.3.2.07.05.6 2016 B 2 buah

No Kelas aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan ( Rp) 

 Kondisi Aset 

Tetap*) 
Keterangan

Alat-alat berat

Alat angkut 

Alat alat studio dan elektronika

 



 

24 

 

Jenis Nomor Tanggal

p Heater nota 27 04/11/2016 1.3.2.07.05.7 2016 350.000,00Rp                B

q Lampu linmas nota 397 29/12/2017 1.3.2.07.05.8 2017 455.000,00Rp                

 , r Kipas angin nota 15/10/2020 1.3.2.07.05.9 2020 350.000,00Rp                B perpus

s Dispenser nota 16/11/2020 1.3.2.11.02.01 2020 1.000.000,00Rp             B Perpus

t Spraiyer nota 9 11/10/2017 1.3.2.07.05.9 2017 7.200.000,00Rp             B

u werelles/controll nota 38 18/08/2013 1.3.2.09.06.04 2013 2.300.000,00Rp             B

v Speaker Aktif dan Mixer nota 2023 11.000.000,00Rp           

B

Kantor 

Pemkal

w Proyektor LCD nota 2023 6.000.000,00Rp             B Perpus

5 149.621.070,00Rp            

a meja panjang 1986 300.000,00Rp                B

b meja rapat 1986 975.000,00Rp                B

c meja 1/2 biro 2016 8.400.000,00Rp             B

d kursi kayu 1990 600.000,00Rp                B

e kursi tunggu 1990 100.000,00Rp                B

f kursi merah nota 11 28/07/2015 2015 3.504.870,00Rp             B

g sofa 2000 2.000.000,00Rp             B

h Kursi besi 1.3.2.06.05 1999/2000 6.000.000,00Rp             B/RR

i kursi biasa 1.3.2.06.06 450.000,00Rp                

j Almari kayu 1.3.2.06.07 800.000,00Rp                

k almari kayu dan kaca 1.3.2.06.08 1990 6.000.000,00Rp             

l Rak besi 1.3.2.06.09 500.000,00Rp                

m podium 1.3.2.06.10 200.000,00Rp                B

n gelas 1.32.07.01.01 210.000,00Rp                

o piring 1.32.07.01.02 2009 500.000,00Rp                

p sendok 1.32.07.01.03 2009 165.000,00Rp                

q gelas 1.32.07.01.04 2009 90.000,00Rp                  

r piring 1.32.07.01.05 400.000,00Rp                

s tutup gelas 1.32.07.01.06 29.000,00Rp                  

t Jumbo nota 401 29/12/2017 1.32.07.01.07 2017 250.000,00Rp                B

u Tikar nota 401 29/12/2017 1.32.07.01.08 2017 400.000,00Rp                B

v Piring 1.32.07.01.09 700.000,00Rp                B 5 DS

w Tutup gelas 1.32.07.01.10 150.000,00Rp                B 5 DS

x Meja pelayanan nota 131 29/12/2017 1.32.06.05.11 2017 10.000.000,00Rp           B

y almari 1.32.06.05.12 2010 1.500.000,00Rp             

z filling kabinet 1.32.06.05.13 2011 1.250.000,00Rp             B

aa Tiang bendera 1.32.06.05.14 2018 2.000.000,00Rp             B

ab tabung gas 1.3.2.07.01.11 2011 150.000,00Rp                RB

ac tabung gas 15 kg nota 1401 03/09/2012 1.3.2.07.01.12 2012 350.000,00Rp                RB

No Kelas aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan ( Rp) 

 Kondisi Aset 

Tetap*) 
Keterangan

Meja kursi

 



 

25 

 

Jenis Nomor Tanggal

ad meja kursi tamu nota 8 21/10/2013 1.3.2.06.0515 2013 2.230.000,00Rp             B

ae kursi kerja nota 38 24/12/2014 1.3.2.06.0516 2014 1.845.000,00Rp             RB

af almari arsip kaca nota 43 24/04/2015 1.3.2.06.0517 2015 3.345.000,00Rp             B

ag bendera nota 24/12/2015 1.32.06.05.18 2015 224.000,00Rp                RB

ah Bendera  logo GK nota 23/12/2015 1.32.06.05.19 2015 500.000,00Rp                B

ai meja kerja nota 24/12/2015 1.3.2.06.05.18 2015 1.705.950,00Rp             B

aj Piring ( sango) nota 23/12/2015 1.3.2.07.01.13 2015 440.000,00Rp                

ak Gelas nota 24/12/2015 1.3.2.07.01.14 2015 119.000,00Rp                

al Teremos nota 40 24/04/2015 1.3.2.07.01.15 2015 140.000,00Rp                

am Ceret nota 8 28/07/2015 1.3.2.07.01.16 2015 110.000,00Rp                

an Dispenser nota 9 28/07/2015 1.3.2.07.01.17 2015 1.010.000,00Rp             

ao tikar nota 41 24/04/2015 1.3.2.07.01.18 2015 2.280.000,00Rp             

ap lampu dan peralatan listrik nota 400 20/12/2017 1.3.4.05.05.01 2017 750.000,00Rp                

aq lampu dam peralatan listrik 1.3.4.05.05.02 2018 400.000,00Rp                

ar tiang benner 15/08/2019 1.3.2.06.06.01 2019 3.140.000,00Rp             

as jaringanlistrik dan lampu 10/04/2019 1.3.4.05.05.02 2019 200.000,00Rp                

at peralatan admin 11/04/2019 1.3.2.06.06.02 2019 2.397.500,00Rp             

au Belanja peralatan listrik/lampu 10/04/2019 1,3,4,05.05.03 2019 440.750,00Rp                

av kompor gas nota 14 09/05/2016 1.3.2.07.01.19 2016 4.000.000,00Rp             

aw tabung gas nota 15 09/05/2016 1.3.2.07.01.20 2016 150.000,00Rp                

ax Pemotong rumput nota 18 04/11/2016 1.3.2.07.01.21 2016 2.260.000,00Rp             

ay Timbangan bayi digital nota 1.3.2.04.02.01 2020 4.800.000,00Rp             B

az Timbangan Dacin nota 1.3.2.04.02.02 2020 4.400.000,00Rp             B

ba Timbangan Dacin 1.3.2.04.02.03 2021 2.800.000,00Rp             

bb celana Timbang nota 1.3.2.04.02.04 2020 800.000,00Rp                B

bc celana Timbang 1.3.2.04.02.05 2021 600.000,00Rp                

bd Tikar ukur bayi nota 1.3.2.04.02.06 2020 2.880.000,00Rp             B

be Alat ukur tinggi badan nota 1.3.2.04.02.07 2020 600.000,00Rp                B

bf tikar gulung panjang nota 1.3.2.04.02.08 2020 3.040.000,00Rp             B

bh smart phone kader kpm 1.3.2.01.02.01 2020 7.000.000,00Rp             kader

bi tampungan 2020 1.800.000,00Rp             

bj termo gun 2020 1.000.000,00Rp             

bk tempat cuci tangan 2020 1.000.000,00Rp             

bl bilik semprot 2020 1.350.000,00Rp             

bn kursi kerja 1.3.2.06.05.19 2020 2.500.000,00Rp             

bm sepatu boots 1.3.2.06.06.03 2021 1.320.000,00Rp             11 pak

bo head lamp 1.3.2.06.06.04 2021 2.250.000,00Rp             15 b

bp tandu 1.3.2.06.06.05 2021 2.500.000,00Rp             1 u

No Kelas aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan ( Rp) 

 Kondisi Aset 

Tetap*) 
Keterangan

 



 

26 

 

Jenis Nomor Tanggal

bq oxsimeter 1.3.2.04.02.09 2021 1.200.000,00Rp             2 u

br tensi meter 1.3.2.04.02.10 2021 750.000,00Rp                1 u

bs termogan 1.3.2.04.02.11 2021 500.000,00Rp                2 u

bt spreayer 1.3.2.01.08.01 2021 4.550.000,00Rp             7 u

bu tabung oxsigen 1.3.2.01.08.02 2021 6.000.000,00Rp             2 u

bv selang/regulator 1.3.2.01.08.03 2021 1.600.000,00Rp             2 u

bw kompor gas 2 tungku BKP 00070/KWT/03.2009/20224/26/2022 1.3.2.01.08.04 2022 3.200.000,00Rp             baru 8  pad

bx tabung gas melon BKP 00071/KWT/03.2009/20224/26/2022 1.3.2.01.08.05 2022 1.200.000,00Rp             baru 8  pad

by tempat cuci tangan BKP 00069/KWT/03.2009/20224/26/2022 1.3.2.01.08.06 2022 4.400.000,00Rp             baru 8  pad

bz Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

ca Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

cb Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

cd Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

ce Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

cf Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

cg Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

ch Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

ci Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

cj Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

ck Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

cl Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

cm Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B ADD

cn Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B PBH

co Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B PBH

cp Kursi Kantor 2024 620.000,00Rp                B PBH

6 Alat Kesehatan 55.300.000,00Rp              

a Paket Antropometri Bandung 2023 7.900.000,00Rp             Baru Dinkes

b Paket Antropometri Jamburejo 2023 7.900.000,00Rp             Baru Dinkes

c Paket Antropometri Kepil 2023 7.900.000,00Rp             Baru Dinkes

d Paket Antropometri Mendongan 2023 7.900.000,00Rp             Baru Dinkes

e Paket Antropometri Sayangan 2023 7.900.000,00Rp             Baru Dinkes

f Paket Antropometri Nogosari II 2023 7.900.000,00Rp             Baru Dinkes

g Paket Antropometri Nogosari III 2023 7.900.000,00Rp             Baru Dinkes

III 2.087.187.470,00Rp    

1 1.101.018.470,00Rp        

a gedung kantor desa 1.3.3.01.01.01 120.000.000,00Rp          RR

b Joglo 1.3.3.01.02.01 125.000.000,00Rp          B

c Mushola 1.3.3.01.02.02 25.000.000,00Rp           RR

d dapur 1.3.3.01.02.03 10.000.000,00Rp           RR

No Kelas aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan ( Rp) 

 Kondisi Aset 

Tetap*) 
Keterangan

Gedung dan Bangunan

Gedung kantor

 



 

27 

 

Jenis Nomor Tanggal

e balai padukuhan nota 1.3.3.01.02.04 2020 173.805.100,00Rp          B

f rehabilitasi balai padukuhan kepil BKP 00203/KWT/03.2009/202209-0229-20 1.3.3.01.02.05 2022 20.000.000,00Rp           B kepil

g papan nama/penanda BKP 00132/KWT/03.2009/20227/4/2022 1.3.3.03.05.01 2022 62.955.050,00Rp           B Balai desa

h Rehab Balai Padukuhan Nogosari I 2023 24.955.000,00Rp           B PBP

i Rehab Balai Padukuhan Jamburejo 2023 24.940.000,00Rp           B PBP

j Rehab Balai Padukuhan 

Mendongan

2023 24.979.000,00Rp           B PBP

k Rehab Balai Padukuhan Kepil 2023 25.000.000,00Rp           B PBP

l Rehab Balai Padukuhan Nogosari II 2023 24.900.000,00Rp           B PBK

m Rehab Balai Padukuhan Sayangan 2023 24.800.000,00Rp           B PBK

n Gedung Pertemuan 414.684.320,00 2023 307.325.320,00Rp          B

o Peningkatan Gedung Pertemuan 2024 91.459.000,00Rp           B DDS

p Pintu Kaca Gedung Pertemuan 2024 15.900.000,00Rp           B ADD

2 668.054.000,00Rp            

a Karisma Bandung 1.3.3.01.05.01 95.000.000,00Rp           RR

b Pelangi nogosari II 1.3.3.01.05.02 95.000.000,00Rp           RR

c Kharisma Kepil 1.3.3.01.05.03 95.000.000,00Rp           RR

d pembangunan pagar 1.3.3.01.05.04 52.320.000,00Rp           

e Kuncup ilmu Mendongan 1.3.3.01.05.04 95.000.000,00Rp           RR

f Lentera Hati Nogosari III 1.3.3.01.05.05 95.000.000,00Rp           RR

g APE PAUD nota 1 04/08/2017 1.3.2.06.09.01 2017 15.000.000,00Rp           RR

h APE PAUD 1.3.2.06.09.02 2018 10.000.000,00Rp           B

i APE YANDU 1.3.2.06.09.03 2018 16.000.000,00Rp           B

j APE YANDU 28/08/2019 1.3.2.06.09.04 2019 13.500.000,00Rp           B

k Rehabilitasi Gedung PAUD KB 

Lentera Hati 2023 56.557.000,00Rp           B DDS

l Peningkatan Gedung PAUD KB 

Pelangi 2024 29.677.000,00Rp           B DDS

3 318.115.000,00Rp            

a Gedung kios desa 1.3.3.01.05.05 285.000.000,00Rp          

b Gudang makam 1.3.3.01.05.06 2021 33.115.000,00Rp           

IV 11.690.407.993,26Rp  

1 8.833.231.004,26Rp        

a jalan aspal 1.3.4.01.03.01 3.294.591.000,00Rp       

b jalan aspal nota 22/12/2020 1.3.4.01.03.02 2020 100.000.000,00Rp          B bkk

c Jalan usaha tani 1.3.4.01.01.01 1.008.000.000,00Rp       

d Jalan pemukiman/cor blok 1.3.4.01.02.01 1.728.935.000,00Rp       

e Jalan pemukiman/cor blok nota 11 05/11/2017 1.3.4.01.02.02 2017 368.402.044,00Rp          

f Jalan pemukiman/cor blok 1.3.4.01.02.03 2018 165.342.000,00Rp          

g Jalan pemukiman/cor blok 10/04/2019 1.3.4.01.02.04 2019 200.592.700,00Rp          

No Kelas aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan ( Rp) 

 Kondisi Aset 

Tetap*) 
Keterangan

Gedung PAUD

Gedung Milik Desa

Jalan, Irigasi, dan Jaringan

Jalan Desa

 



 

28 

 

Jenis Nomor Tanggal

h Jalan pemukiman/cor blok nota 22/12/2020 1.3.4.01.02.05 2020 140.476.000,00Rp          

i lalan pemukiman/corblok 1.3.4.01.02.06 2021 27.300.000,00Rp           

i Talud/bronjong jalan 1.3.4.01.05.01 2017 223.966.928,00Rp          

j Talud/bronjong jalan 1.3.4.01.05.02 2018 298.140.000,00Rp          

k Talud/bronjong jalan 21/10/2019 1.3.4.01.05.03 2019 373.148.000,00Rp          

l Talud/bronjong jalan nota 28/12/2020 1.3.4.01.05.04 2020 284.021.000,00Rp          

m Cor Blok Mendongan-Nogosari II 2023 135.229.000,00Rp          DDS

n Cor Blok Jamburejo 2023 23.989.000,00Rp           DDS

o Cor Blok Mendongan 2023 38.746.000,00Rp           BKK

p Drainase Kepil 2023 23.362.000,00Rp           DDS

q Talud Nogosari III 2023 84.000.500,00Rp           

r Talud Mendongan 2023 25.202.500,00Rp           

s JUT Jamburejo-Bandung 2023 53.674.000,00Rp           BKK

t JUT Sayangan 2023 29.270.000,00Rp           

t Atribusi Jalan Lingkungan 

Pemukiman 2024 1.800.000,00Rp             DDS

u Cor Blok Nogosari I RT003 2024 24.688.000,00Rp           B BKK

v Cor Blok Nogosari III RT013-RT014 2024 39.500.000,00Rp           B BKK

w Aspal Nogosari I RT002 2024 74.985.292,26Rp           B BKK

x Aspal Sayangan RT037 2024 46.864.040,00Rp           B DDS

y JUT Jamburejo-Bandung 2024 19.006.000,00Rp           B DDS

2 822.008.489,00Rp            

a Jembatan diatas sungai 1.3.4.02.01.01

b Jembatan di atas drainase 1.3.4.02.04.01 218.400.000,00Rp          

c Jembatan di atas drainase 1.3.4.02.04.02 2017 167.237.489,00Rp          

d Jembatan di atas drainase 1.3.4.02.04.03 47.972.000,00Rp           

f pemb. Gorong-gorong 1.3.4.02.04.04 2021 193.800.000,00Rp          

g pemb. gorong-gorong/draenase BKP 00244/KWT/03.2009/200210/11/2022 1.3.4.02.04.05 2022 155.584.000,00Rp          B nogosari I

h Jembatan Nogosari II-Jamburejo 2023 22.658.000,00Rp           B DDS

i Jembatan Mendongan-Nogosari II 2023 16.357.000,00Rp           B DDS

3 1.993.092.500,00Rp        

a Waduk

b Embung

c Saluran irigasi 1.3.4.03.05.01 1.950.445.000,00Rp       

d sumur ladang 1.3.4.03.04.01 2021 42.647.500,00Rp           

4 -Rp                                       

a alat penerangan jalan

b perlengkapan penerangan jalan

5 41.076.000,00Rp              

a Instalasi penangkal petir

No Kelas aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan ( Rp) 

 Kondisi Aset 

Tetap*) 
Keterangan

Jembatan

Jaringan Air

Penerangan jalan,taman dan lingkungan

Instalasi Listrik dan Telepon

 



 

29 

 

Jenis Nomor Tanggal

b Instalasi pembangkit listrik

c Instalasi jaringan internet 1.3.4.05.07.01 5.000.000,00Rp             

c Instalasi listrik/ jaringan 1.3.4.0.05.05.03 2021 10.214.000,00Rp           

d Listrik dan Internet 2023 25.862.000,00Rp           Rehab DDS

6 1.000.000,00Rp                

a bak sampah 1.3.2.01.08.07 500.000,00Rp                

b bak sampah 1.3.2.01.08.08 500.000,00Rp                

V 57.936.000,00Rp         

1 5.856.000,00Rp                

a buku cetakan

b Kartografic 8

c Naskah

d Karya grafika

e Prasasti Kegatan dan Alat Bantu 

Lainnya 2023 5.856.000,00Rp             

2 52.080.000,00Rp              

a Alat musik 1.3.5.01.05.01 2018 52.080.000,00Rp           gamelan

b Lukisan

c lat peraga kesenian

d Maket, miniatur, replika, foto 

dokumen dan benda bersejarah *

3 -Rp                                       

a Hewan Pengaman

b Ternak potong

c Ikan budidaya

d Ternak perah

4 -Rp                                       

a Tanaman keras

b Tanaman perkebunan

c Tanaman industri

VI 61.899.000,00Rp         

1 61.899.000,00Rp              

a Pembangunan Gedung 

Perpustakaan Tahap 1 2024 61.899.000,00Rp           B DDS

14.370.960.433,26Rp  

No Kelas aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan ( Rp) 

 Kondisi Aset 

Tetap*) 
Keterangan

Instalasi  pengolah sampah

Aset tetap lainya

Buku dan kepustakaan

Aset bercorak kesenian, kebudayaan

Hewan dan ternak

Tanaman

Konstruksi dalam pengerjaan

Gedung dan Bangunan

JUMLAH

Catatan Koreksi Aset Tahun 202:

Selisih Rp. 525.000,00 merupakan biaya atribusi dari belanja kode rekening 4.2.01. Kegiatan Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (Sumur Ladang) pada Tahun 

Anggaran 2022.

 



 

30 

 

Catatan Koreksi Aset Tahun 2024: 

Selisih Rp. 525.000,00 merupakan biaya atribusi dari belanja kode rekening 4.2.01. Kegiatan Peningkatan Produksi Tanaman Pangan 
(Sumur Ladang) pada Tahun Anggaran 2022. 

 

Bandung, 30 Januari 2024 
Lurah Bandung 

 
 

 
MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 

 

 
 

 
 

 



 

31 

 

LAMPIRAN IV 

 
 

 
 

 
 

 
 

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 
Kalurahan : Bandung 

Kapanewon : Playen 
Kabupaten : Gunungkidul 

Provinsi : D.I. Yogyakarta 

 

 Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1     PIWK  Jambanisasi  Kalurahan Bandung 1        Paket 10.000.000        APBD Kab

2     UPK  Hibah UPK  Kalurahan Bandung 1        Paket 23.600.000        UPK

3     Dinas Sosial  Bantuan Sosial Tunai  Kalurahan Bandung 175     KPM 262.500.000      APBN

5     Dinas Sosial  Bantuan Pangan Non Tunai  Kalurahan Bandung 186     KPM 245.520.000      APBN

6     Dinas Pertanian  Rehabilitasi saluran irigasi  Kalurahan Bandung 3        Paket 196.000.000      APBD Kab

Kegiatan Anggaran
No Program

 
 

Bandung, 30 Januari 2024 
Lurah Bandung 

 
 
 

MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 

PERATURAN KALURAHAN BANDUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2025 
TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 


